Lege hanc epistolam cum Beato aut aliquo qui sciat Latine.

ERASMVS IO. FROBENIO SVO S. D.

Mitto per hunc Menardum Hoernensem reliquum textum omnem Noui Testamenti. Mitto et Argumenta singulis epistolis preponenda, breui reliqua missurus. Tu cura vt opus feliciter exeat. Facito me certiorem si quid responsi fuerit allatum e Roma de iis que per

884. 2. et corr. LB : Ex MS. 885. TIT. Lege . . . Latine om. β. 1. Horr-

nensem β. 4. iis a : his β.

884. 1. Barlandum] See Ep. 492 introd.

1. Menardum] of Hoorn in N. Holland. He did not live long to benefit by Erasmus' commendation in ll. 23-6; cf. Ep. 904. 16,7.

8. Leodiensis] See pp. 167,8.

2. Argumenta] See p. 432.

9. Abbas] See p. 432.

885. TIT. sciat Latine] Cf. Ep. 886. 28,9.

Puccium scripseramus. Litteras tuas accepi. De libris silentium est apud Franciscum, cuius arbitrio male commisisti estimationem, et paucos Grecos emisti. Opinor te indicem eorum quos emi iusseram perdidisse. Syngrapham quam Arnoldo reddi iusseram remittis: oblitus, opinor, quid mandassem. Sic prestas amicum et compatrem.

Si quid velis fieri de lexico, cura transscribi que sunt addita per Cononem, opinor in Lexico veteri Brunonis. Deinde mitte Lexicum scriptum vocum rhetoriarum, item Lexicum ex impressione Ferrarensi Mazochii, quod hic nusquam reperitur. Adnitemur pro nostra virili in rem tuam. Tu vide ut pro tua quoque portione connitaris. Fama tibi parta est, ea poterit tibi magno emolumento esse, si curam de tuo adhibueris. Sed mihi non placet domi tuae regnum istud muliebre. Quid mothoni cum remo? De Parisiensibus nihil est periculi, si tu sis homo. Accipe rem letam et para euangelion. Cauillotus tuus dissutus Brugis est Minorita, ingens Ecclesiae lumen. Scribe ad hunc, si quid est quod velis.

Hac molestia et hoc sumptu nihil erat opus, si tu opus in tempore fuisses aggressus. Breui mittam reliqua, hoc est prefationes et appendices. Hic iuuenis dextri videtur ingenii et vtriusque lingue satis peritus: postremo Hollandus est. Hac spe venit ad te, ut in tua officina locum habeat cum aequo salario. Sentiat aliquid fauoris et ex mea commendatione. Quanquam quod feci, tuo rogatu feci.

Iterum atque iterum te pro nostra amicicia admoneo ne negligas famam officinae tue partam et abstineas a consiliis asinorum. Ausculta Beato qui solus sapit. Dedi Menardo huic quatuor florenos aureos et vnum francum, quos iubebis me a Francisco recipere. Nam ego satis egi meo sumptu meoque periculo, sicut ex litteris ad Beatum meis cognosces. Vale, compater charissime, cum vxorcula ac tuis omnibus [omnibus].